

Halden kommune

Plan, teknisk, landbruk, klima og miljø

Postboks 151

1751 Halden

Halden, 7.november 2023

Adkomst til friområde

Halden er forunt med å ha en del friområder i og rundt bebyggelsen i byen.

Det er bemerkelsesverdig hvor lite kjent området Knausene med utsikten fra Skakkeberghammern (Haukefjellet) med panoramautsikt over Halden og Iddefjorden faktisk er.

Imidlertid er det liten tvil om at Skakkeberghammern er det desidert flotteste utsiktspunkt nord for Tista. Vedlagt følger bilder med utsikt fra Skakkeberghammern 1850 og 2023.

Det er en regulert adkomst (ringveg) til dette friområdet. Dessverre viser det seg gjennom årene at det legges hindringer i vegen for offentligheten(Oskleiva 49) til å nå frem til utsiktspunktet som ligger på friområdet inntil vegen.

Det har artet seg ved at det stilles opp forskjellige former for hindringer (biler, utstyr mm.). Nå senest er det reist et råbygg, som fullstendig blokkerer den regulerte adkomsten.

Dette kan ikke aksepteres. Råbygg med overbygd garasjeplass, ligger midt i den regulerte adkomsten til området. Hvis det er slik at bygget i vegtraséen ikke fjernes, vil offentlighetens mulighet til å benytte friareal/grøntområde i praksis være avskåret for alltid. Selvfølgelig er jeg klar over at ringvegen har to adkomstpunkter, men hvis kommunen godtar at en adkomst kan stenges, vil det skape presedens for at også det andre adkomstpunkt kan stenges.

Her må kommunen sette foten ned mot privatiseringen en gang for alle. Det må derfor ikke gis fritak eller dispensasjoner fra Reguleringsplan for Knausene av 1947 - som ivaretar offentlighetens interesser.

Haldens befolkning må få benytte seg av dette naturskjønne området med panoramautsikt såvel utover byen som oppover Tistedalen.

At det allerede i reguleringsplan for Knausene i 1947 ble regulert inn som grøntområde, forstår man når man ser den spesielle faunaen, den unike utsikten.

På samme sted finnes også nedgangen til det på folkemunne omtalte Kark XIIIs huler. Den er, i likhet med utsiktspunktet på toppen av hammeren, dessverre ikke merket på kulturkartene til kommunen!!

Øyvind Østby

Vedlegg: Reguleringsplan fra Berg herred av 1947 Bilder fra området